
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200240

240

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 26/2020 PROCESSO DE
LICITAÇÃO: Nº 14/2019 TOMADA DE PREÇO: Nº 2/2019 Objeto: EMPRESA DE ENGENHARIA ,
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NOS ASSENTAMENTOS: P.A. TAMBORIL E P.A. SANTO IDELFONSO NO MUNICIPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS DE CONVÊNIO FUNASA 5235/2017. Contratante: Município de
Novo São Joaquim/Mato Grosso Contratada: POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA. Valor:
INALTERADO Período de vigência: 26/02/2021 à 31/12/2021. Fundamento legal: Este
contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e
alterações posteriores. Novo São Joaquim, 26 de fevereiro de 2021. LEONARDO FARIA
ZAMPA Prefeito Municipal. POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA RESPONSÁVEL DA CONTRAT A DA
Abelardo Arcanjo de Noronha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público, c/ base na Lei no
10.520/2002 e Decreto Municipal 011/2021, subsidiariamente a Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, o aviso de Licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, Do
Tipo Menor Preço Por Item, Para "Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos E Material
Permanente, Para Uso Em Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Alto Boa
Vista/Mt". Abertura No Dia 09 De Novembro De 2021, Às 09:00 Horas, No Endereço
Eletrônico Www.Comprasbr.Com.Br, Conforme Especificações E Condições Constantes No
Edital E seus anexos, à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Alto Boa
Vista/MT e no site www.altoboavista.mt.gov.br, qualquer informação pelo fone: 66 3539
1113.

Alto Boa Vista/MT, 21 de Outubro de 2021.
CRISTIANO RUBIN PARIZOTTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 - SRP

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 08 DE NOVEMBRO DE 2021,
às 08h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada à Rua Presidente Costa e Silva nº 105/E, equina com a Rua Castelo
Branco, Vila Nova, neste Município de Arenápolis-MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS 051/2021, Menor Preço por Item, com a finalidade de REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME A PROPOSTA Nº 11344.687000/1200-
29/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO ANEXO I DO
EDITAL. O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores
informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min, ou através do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis-MT, 21 de Outubro de 2021.
REGINA LÚCIA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27-2021

REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO
Interessada: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de computador

específico de uso em engenharia, visando atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Logística e a Assessoria Técnica I.

Empresa Vencedora: MAPPE BRASIL LTDA CNPJ Nº 13.266.239/0001-50,
perfazendo um valor total R$80.000,00 (Oitenta mil reais).

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 21 de Outubro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 9° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo n.º 199/2019-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA
Objeto: Aditar o PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato Administrativo n° 199/2019 - PGM
celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Logística e a empresa ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA, em
mais 180 (cento e oitenta) dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2021 - SRP

Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para

confecção Prótese Total (PT) adulto necessária para atender o Programa da Odontologia no
Município de Cáceres. Realização: 09 de Novembro de 2021 às 09h00min horário de
Brasília.

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal
http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres, 21 de Outubro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE/PRÉ-ESCOLA NO BAIRRO JARDIM AMÉRICA, que teve como
vencedora a empresa VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº 33.573.532/0001-77,
com o valor global de R$ 1.939.837,14 (um milhão, novecentos e trinta e nove mil,
oitocentos e trinta e sete reais e quatorze centavos).

Campo Verde, 21 de outubro de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Campo Verde retifica a publicação da homologação
das Tomadas de Preços nº 007/2021 e 008/2021, publicadas no dia 20/10/2021, no Diário
Oficial da União, pág. 251: ONDE SE LÊ: "CNPJ Nº 79.401.188/0001-30", LEIA-SE: "CNPJ Nº
33.573.532/0001-77".

Campo Verde, 21 de outubro de 2021.
HÉLIDA HÜBNER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATOS N°165/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Tomada de Preços nº
011/2021. Data: 29/09/2021. Vigência: 24/09/2026. Contratado: A S CONSTRUTORA LTDA-
ME. Objeto: Ampliação da Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Hospital
Municipal Lorena Parode de acordo com o contrato de repasse nº 883779/2019/MS/CAIXA ,
conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo e
especificações técnicas e conforme, proposta de preços apresentada pela empresa e ainda
de acordo com a Tomada de Preços nº 011/2021. Valor: R$ 1.611.144,48 (Um milhão cento
e onze mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Nº 11/2021 O Município De Cláudia- Mt, Torna Público Para Conhecimento
Dos Interessados, Que Aderiu Através Do Processo Administrativo De Adesão N°
007/2021 A Ata De Registro De Preços Nº 11/2021, Referente Ao Pregão Eletrônico Nº
6/2021, Visando A "Aquisição De Veículo De Transporte Escolar Diário De Estudantes
Da Educação Básica Das Redes Públicas De Ensino E Demais Entidades Autorizadas, De
Acordo Com A Legislação Específica Vigente, Para Atender As Necessidades Do
Transporte Escolar Do Município De Cláudia/Mt", Conforme Item - 03, Da Referida Ata
De Registro De Preços". Empresa Detentora Da Ata De Registro De Preços: San Marino
Ônibus Ltda, Cnpj: Nº 93.785.822/0001-06, Estabelecida À Rua Irmão Gildo Schiavo, Nº
110, Caxias Do Sul/Rs, Cep: 75.058-510. Valor E Especificação Do Item: 03,
Especificação: Ore 1 (4x4): Ônibus Com Tração Nos 04 (Quatro) Rodados (Eixo Traseiro
E Eixo Dianteiro), Com Comprimento Total Máximo De 7.000 Mm, Capacidade De Carga
Útil Líquida De No Mínimo 1.500 Kg, Com Capacidade Mínima De 29 (Vinte E Nove)
Estudantes Sentados, Mais O Condutor, E Deve Ser Equipado Com Dispositivo Para
Transposição De Fronteira, Do Tipo Poltrona Móvel (Dpm), Para Embarque E
Desembarque De Estudante Com Deficiência, Ou Com Mobilidade Reduzida, Que
Permita Realizar O Deslocamento De Uma, Ou Mais Poltronas, Do Salão De Passageiros,
Do Exterior Do Veículo, Ao Nível Do Piso Interno.(Cod.Tce 00014938). Qtdade. 01, Vl.
Unit. R$ 361.080,00 Valor Total R$ R$ 361.080,00. Cláudia - Mt, 20 De Outubro De
2021.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021 O Município De Cláudia- Mt, Torna
Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Aderiu Através Do Processo
Administrativo De Adesão N° 008/2021 A Ata De Registro De Preços Nº 13/2021,
Referente Ao Pregão Eletrônico Nº 6/2021, Visando A "Aquisição De Veículo De
Transporte Escolar Diário De Estudantes Da Educação Básica Das Redes Públicas De
Ensino E Demais Entidades Autorizadas, De Acordo Com A Legislação Específica Vigente,
Para Atender As Necessidades Do Transporte Escolar Do Município De Cláudia/Mt",
Conforme Item - 05, Da Referida Ata De Registro De Preços".Empresa Detentora Da Ata
De Registro De Preços: Man Latina América Indústria E Comércio De Veículos Ltda,
Cnpj: Nº 06.020.318/0001-10, Estabelecida À Rua Volkswagen, Nº 291, 8º Andar -
Jabaquara, São Paulo/Sp, Cep: 04.344-901.Valor E Especificação Do Item:05
Especificação: Ônibus Rural Escolar - Ore 3: Ônibus Com Comprimento Total Máximo
De 11.000 Mm, Capacidade De Carga Útil Líquida De No Mínimo 4.000 Kg, Com
Capacidade Mínima De 59 (Cinquenta E Nove) Estudantes Sentados, Mais O Condutor,
E Deve Ser Equipado Com Dispositivo Para Transposição De Fronteira, Do Tipo Poltrona
Móvel (Dpm), Para Embarque E Desembarque De Estudante Com Deficiência, Ou Com
Mobilidade Reduzida, Que Permita Realizar O Deslocamento De Uma, Ou Mais
Poltronas, Do Salão De Passageiros, Do Exterior Do Veículo, Ao Nível Do Piso Interno.
(Cod.Tce 00014938). Qtdade. 01 Vl. Unit R$ 317.900,00 Valor Total R$ 317.900,00
Cláudia - Mt, 20 De Outubro De 2021.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021 O Município De Cláudia- Mt, Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados, Que Aderiu Através Do Processo Administrativo De
Adesão N° 009/2021 A Ata De Registro De Preços Nº 10/2021, Referente Ao Pregão
Eletrônico Nº 6/2021, Visando A "Aquisição De Veículo De Transporte Escolar Diário De
Estudantes Da Educação Básica Das Redes Públicas De Ensino E Demais Entidades
Autorizadas, De Acordo Com A Legislação Específica Vigente, Para Atender As
Necessidades Do Transporte Escolar Do Município De Cláudia/Mt", Conforme Item - 06,
Da Referida Ata De Registro De Preços".Empresa Detentora Da Ata De Registro De
Preços: Mercedes Benz Do Brasil Ltda, Cnpj: Nº 59.104.273/0001-29, Estabelecida À
Avenida Alfred Jurzykowski, Nº 562, São Bernardo Do Campo/Sp, Cep: 09.680-900.
Valor E Especificação Do Item: 06 Especificação: Ônibus Urbano Escolar Acessível Piso
Alto - Onurea Piso Alto: Ônibus Urbano Escolar Acessível Piso Alto - Onurea Piso Alto:
Ônibus Com Comprimento Total Máximo De 7.000 Mm, Capacidade De Carga Útil
Líquida De No Mínimo 1.500 Kg, Comportando Transportar, Mínimo, De 23 (Vinte E
Três) Passageiros Adultos Sentados Ou 29 (Vinte E Nove) Estudantes Sentados, Mais O
Motorista, E Deve Ser Equipado Com Dispositivo Para Transposição De Fronteira, Do
Tipo Poltrona Móvel (Dpm), Para Embarque E Desembarque De Estudante Com
Deficiência, Ou Com Mobilidade Reduzida, Que Permita Realizar O Deslocamento De
Uma, Ou Mais Poltronas, Do Salão De Passageiros, Do Exterior Do Veículo, Ao Nível Do
Piso Interno(Cod. Tce 00014938).Qtdade. 01 Vl. Unit. R$ 259.300,00 Vl.Total R$
259.300,00.

Cláudia - Mt, 20 De Outubro De 2021.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:51:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




